Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

180. Stück

Ausgegeben am 20.06.2022

Studienjahr 2021/2022

- 252. Rücktritt des Studienrechtlichen Organs der Montanuniversität Leoben
- 253. Wahl des Studienrechtlichen Organs der Montanuniversität Leoben
- 254. Bestellung des Vizestudiendekans der Montanuniversität Leoben

252. Rücktritt des Studienrechtlichen Organs der Montanuniversität Leoben

Herr Univ.-Prof. Mag. Dr. Oskar Paris hat mit Ablauf des 30. April 2022 die Funktion des Studienrechtlichen Organs der Montanuniversität Leoben gemäß § 19 Abs. 2 Z 2 UG zurückgelegt. Der Senat hat den Rücktritt von Univ.-Prof. Mag. Dr. Oskar Paris in seiner Sitzung am 8. Juni 2022 zur Kenntnis genommen.

Für den Senat:
Der Vorsitzende:
Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Christian Mitterer

253. Wahl des Studienrechtlichen Organs der Montanuniversität Leoben

Der Senat der Montanuniversität Leoben hat in seiner Sitzung am 8. Juni 2022 gemäß § 4 Abs. 2 des Satzungsteils Studienrechtliche Bestimmungen, Mitteilungsblatt 92. Stück 2009/2010, zuletzt geändert durch die Verordnung Mitteilungsblatt 98. Stück 2021/2022, Nr. 156, auf Vorschlag des Rektorats

Herrn Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Thomas Antretter

unter gleichzeitiger Entbindung von der Funktion des Vizestudiendekans zum Studienrechtlichen Organ der Montanuniversität Leoben gemäß § 19 Abs. 2 Z 2 UG mit der Funktionsbezeichnung "Studiendekan" für die restliche Dauer der bis 30. September 2023 laufenden Funktionsperiode gewählt.

Für den Senat:
Der Vorsitzende:
Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Christian Mitterer

254. Bestellung des Vizestudiendekans der Montanuniversität Leoben

Herr Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Thomas Antretter als designiertes Studienrechtliches Organ der Montanuniversität Leoben bestellt mit Zustimmung des Senats vom 8. Juni 2022 gemäß § 4 Abs. 6 des Satzungsteils Studienrechtliche Bestimmungen, Mitteilungsblatt 92. Stück 2009/2010, zuletzt geändert durch die Verordnung Mitteilungsblatt 98. Stück 2021/2022, Nr. 156,

Herrn Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Gerald Pinter

zum Vizestudiendekan der Montanuniversität Leoben für die restliche Dauer der bis 30. September 2023 laufenden Funktionsperiode.

Das designierte Studienrechtliche Organ: Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Thomas Antretter

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBI. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.